



اسرائیل به نزدیک شدن ما به آمریکا کمک می کند!

تیتراهای روز

وزیر امور خارجه می گوید «شاید» خلاصه‌ای «مکتوب» از توافق لوزان را منتشر کند

فرار ظریف از فکت شیت

۲۱۳ نماینده خواستار انتشار فکت شیت ایرانی شدند



مالیات بر ارزش افزوده بهانه‌ای برای افزایش قیمت کالاها شد

یک درصد مالیات ۲۰ درصد گرانی

۲۵۰۰ کشته هدیه سعودی ها به یمن

قرعه کشی مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ و جام ملت های ۲۰۱۹ آسیا

آغاز آسان

همگروهی عمان، ترکمنستان، گوم و هند با تیم ملی فوتبال ایران

یادداشت روز

اسم رمز جنگ داخلی آل سعود

شروین طاهری



وقتی کارکنان سعودی وزیر خارجه جهان خواهد خام ترین وزیر جنگ جهان را بی اعتبار کند، همدان کاری را می کند که روپاه پیر سعودی با «چه» خیره سر عمویش کرد؛ یعنی خودش را سر بزنگاه با منتانی ساختگی از سر راه هشدار و نذیر «دشمن دانا» کنار می کشد تا «دوست نادان» رسوای عام و خاص شود. اینجنین سعودالفیصل ۷۵ ساله که ۴ دهه است سکان دیپلماسی خارجی عربستان را در دست دارد، درسی ظریف به ظریفان همتای خود داد و بی آنکه نیشش را تا بناگوش باز کند، نیش گزندهای به رقیب داخلی زد و به ریش محمد بن سلمان، وزیر دفاع ۳۴ ساله سعودی خندید که تنها ۴ ماه است با نشست پدرا آلایمری اش بر تخت پادشاهی عربستان به قدرت رسیده ولی در حال قبضه کردن افسار آل سعود است.

سعود فیصل روز یکشنبه در کنفرانس خبری پس از ملاقات با فایبوس، همتای فرانسوی اش با یک تغییر لحن اساسی نسبت به ایران، مانور دیپلماتیک دوجانبه‌ای را در داخل و خارج از حجاز به نمایش گذاشت. اگر چه مانور او هر چه بود، از قدرت ایران و تزلزل آل سعود حکایت می کرد.

پسبر ارشد ملک فیصل که بیش از هر وزیر خارجه‌ای در دنیا سابقه دارد، این بار هم ایران را به دخالت و نقش غیر سازنده در یمن محکوم کرد اما دست آخر با یک عقبگرد کامل گفت: «ما با ایران در جنگ نیستیم» یعنی درست عکس آنچه دستگاه پروپاگاندای غربی - عربی سعی در القای آن به افکار عمومی دارد. فراموش نکنیم که هم او حدود ۳ هفته پیش یعنی ۳ روز قبل از آغاز تجاوز ائتلاف سعودی به یمن، با لحنی بسیار گستاخانه درباره ایران صحبت کرده بود به طوری که با مقایسه لحن شاهزاده دیپلمات سعودی در ۲ کنفرانس چنین به نظر می رسد که یکی از معدود عقلای ریاض در این فاصله لختی درنگ کرده و شرط عقل را به جا آورده که همان «ترس» است. بر کسی پوشیده نیست که منشأ این ترس از کجاست. عتاب و خطاب چند روز پیش حضرت «سیدعلی» به حاکمان ریاض را همه دنیا شنیدند.



گفت و گوی جلال فاطمی بازیگر فیلم «روپاه» با شهره پیرانی همسر شهید رضایی نژاد

فقط انتقام

عکس: ایراهیم جدیری وطن امروز

ملی اطلاعات و پروژه‌های اقماری آن و نیز صدور مجوز شورای عالی برای آغاز به کار آن، درباره پهنای باند اینترنتی با ارائه وعده‌های گوناگون، انتظارات کاذب ایجاد نشود.

آنچه صورت گرفته:

■ هدفگذاری صرفاً روی افزایش پهنای باند ناکارآمد وابسته به خارج به جای راهاندازی شبکه ملی اطلاعات که موجب افزایش جهشی پهنای باند با قیمت بسیار پایین تر و با کیفیت و پایداری بالاتر در دسترس مردم می شود و در نتیجه اتلاف منابع و فرصت‌های پیشرفت.

■ تصدی گری غیرقانونی دولتی (راهاندازی CDN و IXP مستقیماً توسط برخی شرکت‌های دولتی).
■ افزایش اختلالات ارتباطاتی که به سطح مکالمات تلفن همراه هم کشیده شده که ناشی از دامن زدن به تقاضای مصرف پهنای باند خارجی به جای تسریع در ایجاد شبکه ملی اطلاعات و توسعه ظرفیت‌های ملی بوده است.

■ اعطای مجوز بی ضابطه برای نسل سوم و چهارم تلفن همراه به اپراتورهای تلفن همراه بدون در نظر گرفتن اولویت شبکه ملی اطلاعات و پیوست فرهنگی لازم.

■ اطلاع رسانی نادرست برخی مسئولان دولتی که موجب ابهام آفرینی و ایجاد نگاه منفی و محدودیت‌ها درباره طرح شبکه ملی می شود. در این شیوه خبری، عبارت شبکه ملی اطلاعات را همراه با وجوه کنترلی و نظارت آن و بدون مطرح کردن وجوه مستلزم پیشرفت و رشد اقتصادی و فرهنگی آن مطرح می کنند و همین موضوع باعث ایجاد جو روانی نامناسب در جامعه نسبت به این طرح پیشرفته ملی می شود. در همین راستا معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از ممنوعیت ورود به اینترنت در قالب شبکه ملی اطلاعات بدون هویت محرز خبر داده است بدون اینکه برای مزیت‌های خدماتی و اقتصادی آن تبیین مناسبی داشته باشد.

■ با رشد شتابان فضای مجازی و پیچ تاریخی موجود، هر روز تأخیر در راهاندازی شبکه ملی اطلاعات موجب ماه‌ها و شاید سال‌ها عقب ماندگی در حوزه فضای مجازی و فناوری اطلاعات است.

نمایندگان از توضیحات واعظی قانع نشدند

چرا وزیر ارتباطات کارت زرد گرفت؟

بهترین و مناسب ترین راه حل برای به دست گرفتن لایه‌های حکامیت و مدیریت در عرصه فضای مجازی آن است که ساختاری مستحکم را ایجاد کنیم. شبکه ملی اطلاعات زیرساختی است که از طریق آن می توان علاوه بر به دست گرفتن این لایه‌های اساسی موجبات پیشرفت کشور در زمینه فضای مجازی را به وجود آورد. درباره اجرای موفق طرح راهبردی شبکه ملی اطلاعات می توان به تجربه کشورهای آلمان، چین، روسیه و کره جنوبی اشاره کرد. بر همین اساس کره جنوبی با عملیاتی کردن و توسعه شبکه ملی اطلاعات خود رتبه اول فاوا در سال های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۰ و رتبه اول شاخص دولت الکترونیک سازمان ملل را کسب کرده و ارائه کننده پرسرعت ترین پهنای باند به کاربران کشور خود در میان کشورهای جهان است. همچنین کشور چین با اتکا به شبکه پیشرفته ملی اطلاعات خود توانسته ضمن کسب استقلال و حکامیت مقتدرانه خود در فضای مجازی با پایین ترین قیمت، پهنای باند مورد نیاز مردم خود را تأمین کند. برخی کشورهای اروپایی همچون آلمان با اتکا به ظرفیت شبکه ملی اطلاعات خود توانسته‌اند یکی از مهم ترین نقاط ترانزیت و تبادل داده‌های اینترنتی در دنیا باشند که از این طریق ضمن کسب درآمد امکان رقابت موثر را برای فعالان داخلی خود در رقابت با سرویس‌های آمریکایی فراهم کرده‌اند.

■ تبیین های نادرست از شبکه ملی اطلاعات سرچشمه تبیین های نادرست از شبکه ملی اطلاعات ایران را می توان در تحریف غیرواقعی و تخریبی شبکه ملی اطلاعات کشور در رسانه‌های خارجی همچون بی بی سی پیدا کرد. القای اینکه در صورت اجرای شبکه ملی اطلاعات، اینترنت جهانی به یک اینترنت محدود در سطح ملی تقلیل پیدا می کند یا اینکه شبکه ملی اطلاعات ابزاری مخوف برای کنترل بیشتر افراد و محدود کننده آزادی اطلاعات است از جمله این موارد است. همچنین آنها با مطرح کردن مثال کره شمالی اینگونه به مخاطب القا می کنند که عملی شدن پروژه شبکه ملی اطلاعات یعنی قطع

محتوا و بازی‌های رایانه‌ای اینترنتی، سرویس‌های جست‌وجو، شبکه‌های اجتماعی و ایمیل داخلی) به سمت حاشیه امن و استثنا قائل شدن برای چند شرکت مشخص خارجی رفته‌اند؟

■ چرا وزارت ارتباطات با ارائه وعده‌های کاذب و اقدامات عجولانه درباره اینترنت روی تلفن همراه، بدون در اولویت قرار دادن اجرائی صحیح و قانونی شبکه ملی اطلاعات، باعث تحریک سمت تقاضای مصرف شده که موجب پر شدن ظرفیت پهنای باند فرانسی در دسترس شبکه تلفن همراه و در نتیجه اختلالات بی‌سابقه و افزایش شکاف توان تأمین پهنای باند نسبت به تقاضای مصرف فراینده شده است؟

■ با توجه به ماده ۲ قانون برنامه پنجم که دولت موظف است نسبت به تهیه پیوست فرهنگی برای طرح‌های مهم و جدید اقدام نماید علت عدم ارائه پیوست فرهنگی در توسعه شبکه و پهنای باند چیست؟ چرا قبل از ارائه پیوست فرهنگی خلاف قانون، وعده توسعه پهنای باند داده شده است؟

■ توسعه پهنای باند اینترنت ناکارآمد طبق تکالیف بالادستی بدون راهاندازی شبکه ملی اطلاعات ممنوع است. وزیر محترم، راه اندازی شبکه ملی اطلاعات را به آخر ۱۳۹۴ موکول کرده‌اند در عین حال در حال توسعه پهنای باند اینترنت خارجی شدند، علت این کار چیست؟

■ در توسعه این شبکه و پهنای باند به چه دلیل به ظرفیت داخلی اعتنا نشده است؟
■ ضوابط اینترنت روی تلفن همراه چیست در حالی که اینترنت خانگی ضوابط مشخصی دارد؟
■ شبکه ملی اطلاعات مناسب ترین راهسکار برای مدیریت فضای مجازی
راهبرد اساسی ایالات متحده آمریکا در فضای مجازی در دست گرفتن لایه‌های اساسی حکامیت و مدیریت این فضا است. بر همین اساس به سرگرم ساختن روزافزون افراد و سایر حکامیت‌ها در لایه کاربری تأکید دارد تا بتواند موجبات غفلت کشورها از لایه‌های حکامیت و مدیریت را به وجود آورد. بنابراین

گروه اقتصادی: صبح دیروز پیش از طرح سوال نمایندگان مجلس از وزیر ارتباطات در صحن علنی که در نهایت منجر به کارت زرد گرفتن وی شد، گزارشی از وضعیت حوزه ICT بین نمایندگان پخش شده بود. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان سوال ملی نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد و مرتضی آقائهرانی، نماینده مردم تهران را از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مورد بررسی قرار دادند. رویکرد سوالات این نمایندگان طبق آنچه در رسانه‌ها مطرح شد، «دلایل توسعه شبکه و پهنای باند اینترنت توسط وزارت ارتباطات بدون پیوست فرهنگی و قبل از راهاندازی شبکه ملی اطلاعات» و «بی‌توجهی به ظرفیت داخلی و همچنین علت عدم ابلاغ ضوابط بهره‌برداری از اینترنت تلفن همراه» بود. وکلای ملت هم پس از استماع سخنان نمایندگان سوال کننده و توضیحات وزیر ارتباطات در نهایت پاسخ‌های وزیر را قانع کننده ندانستند و یازدهمین کارت زرد مجلس به کابینه شامل حلال محمود واعظی شد. بهارستان نشینان با ۷۰ رأی موافق، ۹۹ رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر در صحن علنی مجلس اعلام کردند پاسخ‌های وزیر قانع کننده نیست.

اما متن بر گه‌هایی که بین نمایندگان مجلس با عنوان سوالات و ابهامات اساسی پیش از طرح سوال در صحن علنی توزیع شد، چه بود؟

■ شبکه ملی اطلاعات با تمام قابلیت‌های پیشرفته آن بالاخره چه زمانی در خدمت مردم قرار خواهد گرفت؟

■ چرا از مراکز داده‌ای و سایت‌های اینترنتی که در داخل کشور تولید محتوا می کنند، به جای اینکه آنها را در سود فروش پهنای باند شریک کنند، همچنان هزینه دریافت می‌شود؟

■ دست چه کسانی پشت واردات غیر شفاف پهنای باند خارجی به کشور است که فرصت‌های اشتغال و پیشرفت را تقدیم خارجی‌ها می‌کنند و ما را وابسته فرهنگی و مصرف کننده محتوای مهاجم خارجی می‌کند؟

■ چرا قبل از توسعه شبکه ملی اطلاعات و حمایت مزیت‌ساز برای فعالان و تولید کنندگان محتوای داخلی (اعم از سایت‌های اطلاع رسانی اینترنتی، ارائه دهندگان

بازگشت همه به سوی اوست
حضرت حجت الاسلام و المسلمین
سید محمد حسن ابوترابی فرد
در گذشت والده ماجده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده:
برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم
وطن امروز

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

www.vatanemrooz.ir